

13.07.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı'ndan yapılan göre, son 24 saatte 45 bin 232 kişiye test yapıldı. Bin 12 kişiye koronavirüs tanısı konulurken, bin 298 kişi iyileşti. 19 kişi ise virüs nedeniyle hayatını kaybetti. Türkiye'deki toplam vaka sayısı ise 212 bin 993 olurken, iyileşen hasta sayısı 194 bin 515'e, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 5 bin 363'e ulaştı. (covid19.saglik.gov.tr)

Dışişleri Bakanlığı, taziye mesajı yayımladı

Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, “Nepal’in başkenti Katmandu’nun batısında meydana gelen sel felaketinde 23 kişinin hayatını kaybettiği, 30’u aşkın kişinin de kaybolduğu üzüntüyle öğrenilmiştir. Nepal halkı ve Hükümeti ile felakette hayatını kaybedenlerin yakınlarına içten taziyelerimizi iletiyoruz” denildi. (@TC_Disisleri)

AB'den Türkiye'ye 500 milyon euro ek destek

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'nun Türkiye'deki sığınmacılar için harcanmak üzere 485 milyon euro ek destek sağlama önerisi Avrupa Parlamentosu (AP) ve üye ülkeler tarafından kabul edildi. Tahsis edilecek bu para, 2016 yılında Türkiye ile AB arasında imzalanan mülteci mutabakatında öngörülen altı milyar euroluk yardıma ek olacak. AB Komisyonu, söz konusu 485 milyon euro ile Türkiye'de yaşayan yaklaşık 1 milyon 700 bin sığınmacı ile 600 binden fazla okul çağındaki çocuğun yararlandığı iki önemli programın 2021 yılına kadar uzatılabileceğini bildirdi. (DW,Euronews)

2. AVRUPA:***Avrupa Birliği Dış İlişkiler Konseyi bugün Türkiye özel gündemiyle toplanıyor***

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler Konseyi bugün Türkiye özel gündemiyle toplanacak. Fransa'nın çağrısı üzerine 27 ülke dışişleri bakanlarını bir araya getirecek olan toplantıda,

Türkiye ile AB'yi karşı karşıya getiren Doğu Akdeniz bunalımının yanı sıra Suriye ve Libya'da bazı üye ülkelerle Ankara arasında yaşanan gerginlikler de masaya yatırılacak. Ayasofya'nın ibadete açılmasının AB'de yarattığı rahatsızlığa karşın, AB dışişleri bakanlarının Türkiye'ye ek yaptırım konusunda bir karar almaları beklenmiyor. Bu süreçte, dönem başkanı Almanya'nın Türkiye ile ilişkileri germek istememesi en önemli etken olarak görülüyor. (BBC)

BM'den Yemen'de çatışan taraflara yeni anlaşma taslağı

Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffith'in ofisinden bir kaynak, Yemen'de çatışan taraflara yeni bir anlaşma taslağı teslim edildiğini söyledi. Adının açıklanmasını istemeyen kaynak, Griffith'in ülkedeki hükümet, Husiler ve Güney Geçiş Konseyine (GGK) krizin çözümü için düzeltilmiş bir taslak sunduğunu anlattı. Taslakta, tüm ülke genelinde ateşkes, Yemen halkının sıkıntılarını hafifletmeye yönelik alınacak bazı insani ve ekonomik tedbirlerin yanı sıra koronavirüsün yayılma tehlikesine karşı ülkenin uygun olmasına ilişkin konuların yer aldığı belirtildi. (TRT)

Doğu Akdeniz Notları

- Aydınlık Gazetesi: Türkiye'nin Libya ve Doğu Akdeniz'de attığı adımlara karşı Fransa, İtalya, Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nin 4'lü bir koalisyon oluşturmak için çalışma başlattığı belirtildi.
- ABD merkezli Al-Monitor News: Doğu Akdeniz'deki enerji mücadelesinin ve Libya üzerindeki Türk-Fransız çatışmasının ilk turu Ankara'nın lehine sonuçlandı. Fransa'nın mevcut stratejisi, son zamanlarda Türkiye'yi bir NATO soruşturması yoluyla sıkıştıramadı.
- ABD Dışişleri Bakanlığı: ABD Kıbrıs'ta iki kesimli federal bir yapıyı desteklemeyi sürdürmektedir. Bakanlığın, yeni Uluslararası Askeri Eğitim ve Talim fonu, Doğu Akdeniz'de kötü niyetli girişimlere karşı istikrarı artırmaya yönelik kilit ortaklıkları güçlendirecektir.
- Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı: Doğu Akdeniz'deki enerji denkleminde Türkiye ve KKTC'yi dışlayarak bir yere varılamayacağını öteden beri seslendiriyoruz.
- KKTC Cumhurbaşkanlığı: Cumhurbaşkanı Akıncı, Josep Borrell'in Avrupa Parlamentosu'nda Doğu Akdeniz'deki gerginliğe ve AB-Türkiye ilişkilerindeki

tıkanıklığa ancak diyalogla çözüm üretilebileceği yönünde yaptığı konuşmayı çok yerinde ve zamanlı olarak değerlendirdi. (@AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

SMO ve rejim güçleri arasında esir takası yapıldı

Suriye'nin kuzeyindeki Azez'de Suriye Milli Ordusu ile rejim güçleri arasında esir takası yapıldı. Suriye Kızılhaç'ının gözetiminde gerçekleştirilen esir değişimi kapsamında, iki taraf da birer kişiyi serbest bıraktı. Serbest bırakılan Suriyeli muhalifin 4 yıl önce terör örgütü PKK tarafından alıkonulduğu, Zeytin Dalı Harekatı başlayınca yine PKK tarafından rejim güçlerine teslim edildiği belirtildi. (İHA)

ABD'li General ve Kobani , DEAŞ operasyonlarını görüştü

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth F. McKenzie, Suriye'nin kuzeydoğusuna yaptığı ziyarette Suriye Demokratik Güçleri (SDG) lideri Mazlum Kobani ile DEAŞ'a karşı başlatılacak yeni askeri operasyonları görüştü. Kobani, McKenzie ile görüşmesinden sonra yaptığı Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "ABD Merkez Kuvvetler Komutanı ile aramızdaki birçok ortak meseleyi görüştük. Bunların başında DEAŞ ile mücadele, dünyamızı tehdit eden terör tehdidinin büyümesi ve bölgede barışın hakim kılınması geliyor" ifadesini kullandı. Kobani, mesajının devamında, "Terörizmle mücadele ve istikrarın inşasında ABD güçlerinin sunduğu daimi desteği takdir ediyoruz" diye yazdı. (Şarkul Avsat)

Suriye'ye insani yardım Cilvegözü Sınır Kapısı'ndan yapılacaktır

Suriye'ye 2014 yılından beri insani yardımların girişine olanak sağlayan mekanizmayı 5'inci girişiminde yenileyebilen BMGK, Rusya'nın vetosunu önlemek için Öncüpınar Sınır Kapısı'ndan vazgeçti. Almanya ve Belçika tarafından BMGK'ye sunulan karar tasarısının oylamasında, yardımların Türkiye üzerinden sadece Cilvegözü Sınır Kapısı'ndan bir yıl boyunca yapılmasına karar verildi. Tasarıya 13 BMGK üyesi ülke destek verirken, Rusya, Çin ve Dominik Cumhuriyeti çekimser kaldı. (Euronews)

Lazkiye'de Rus üssüne saldırıda hava savunma sistemleri aktif hale geçti

Rusya'nın Hmeymim hava üssü hava savunma sistemleri, Rus üssüne yapılmak istenen hava saldırısına karşılık verdi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi ise patlamaların, Hmeymim'deki

Rus üssü yakınlarında meydana geldiğini; Esad rejimine ait hava savunma sistemlerinin, Rus üssüne saldıran insansız hava araçlarına karşılık verdiğini belirtti. (El'Alem kanalı)

İran sınırında IŞİD operasyonu

Irak'ın ortak operasyon komutanı yardımcısı General Abdülemir Kamil Şimri, İran sınırında tekfirli IŞİD terör örgütü üyelerine karşı operasyon başlattıklarını duyurdu. General Şimri, bu operasyon Irak Başbakanı ve başkomutan Mustafa Kazımî'nin talimatı üzerine ve ortak operasyon komutanlığı gözetiminde başladığını, operasyona kara kuvvetleri, Diyala, Samerra ve Salahaddin operasyon komutanlığı, Haşdi Şabi güçleri katıldığını ve hava kuvvetlerinin desteği ile yürütüldüğünü ifade etti. (24.ae)

İran'ın ABD ile müzakere niyeti yok

İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Ofis Başkanı Mahmut Vaizi, Tahran'ın Washington ile müzakere niyeti olmadığını belirtti. Vaizi, İran için Trump veya Biden arasında herhangi bir fark olmadığını, İran çıkarlarının ABD'de isimlere bağlı olmadığını ve İran'ın ABD ile ilişki kurma niyetinin bulunmadığını söyledi. (SeydNews)

4. AFRİKA :

Libya: Hafter güçleri, petrol gelirlerinin yurt dışındaki bir bankaya yatırılmasını istiyor

Libya'nın doğusunda General Halife Hafter'e bağlı silahlı güçlerin sözcüsü Ahmed El Mosmari, Libya petrol gelirlerinin yurt dışındaki bir bankaya aktarılmasını ve buradan ülkenin bölgeleri arasında "şeffaf bir mekanizma" ile dağıtılmasını istedi. Sözcü El Mosmari açıklamasında bu bankanın hangi ülkede olması gerektiği ile ilgili bilgi vermedi. El Mosmari, ülke genelinde adil dağıtım mekanizması kurulduğu zaman petrol sahalarının ve terminallerinin açılmasına müsaade edeceklerini söyledi. (Euronews)

BM ile Libya hükümeti güvenlik alanında iş birliği yapacak

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL) tarafından yapılan açıklamada, Misyonun Başkan Yardımcısı Stephanie Williams başkanlığında güvenlik uzmanları ile Libya hükümeti İçişleri Bakanı Fethi Başağa başkanlığında da güvenlik eğitimi, maliye ve Interpol'den sorumlu müdürlerden oluşan heyetle sanal ortamda bir toplantı gerçekleştirdi. Açıklamada, toplantıda, güvenlik alanında silah bırakma, tutukluların serbest bırakılması ve rehabilitasyon konularının mercek altına alındığı belirtildi. Güvenlik alanında destek proje ve programların yeniden başlaması için Libya hükümeti ile anlaşma yapıldığı duyurulan açıklamada, Williams, UNSMIL'in Libya makamlarına gerekli tüm desteği vermeye hazır

olduğunu, güvenlik alanında başarı için yerel ve uluslararası çabaların koordinesindeki önemin altını çizdi. (TRT)

Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanlığına yeniden el-Mişri seçildi

Konseyin 135 üyesinin 132'sinin katıldığı oylamada, 73 oy alan Mişri, diğer adaylar Muhammed Ebu Sinine, Naci Muhtar, Naime el-Hami ve Abdurrahman eş-Şatır'ı geride bıraktı. Mişri'nin Birinci Başkan Yardımcısı olarak Muhammed Baki, İkinci Başkan Yardımcısı olarak da Safvan el-Mesuri seçildi. İlk olarak Nisan 2018'de Konsey Başkanlığına seçilen Mişri, 2019'da ikinci defa bu göreve getirilmişti. (TRT)

BAE, Hafter milislerini aralarında 3 İsrail yapımı olmak üzere SİHA'lar ile donattı

Libya doğusu bloğuna yakın Libya'lı özel kaynaklar, büyük miktarlarda askeri ekipmanlar taşıyan BAE askeri nakliye uçağının geçtiğimiz hafta ortasında ülkenin ortasında Rus Wagner şirketi savaşçılarını kontrolüne tabi El-Cufra askeri üssüne indiğini açığa çıkardılar. Kaynaklar, BAE'nin Libya doğusu milislerini ve paralı askerlerini Libya'da çatışmalar alanında görece olarak yeni sayılan 5 SİHA ile donattığını belirttiler. Kaynaklar, Abu Dabi'nin son zamanlarda tam bir gizlilik içinde Libya doğusu milislerini "Heron" tipinde İsrail yapımı 3 SİHA ile donattığını açıkladı. Büyük imkanlara sahip modellerden sayıldığına ve büyük miktarlarda patlayıcılar taşımalarının mümkün olduğuna dikkat çekti. Kaynaklar, Abu Dabi'nin Libya doğusu milislerini Çin Kask şirketinin ürettiği CH5 tipinde, istihbarat operasyonları ve keşif görevlerinin yanı sıra muharip görevler yapabilen 2 SİHA ile donattığını açıkladılar. (alaraby.co.uk)

Libya Ulusal Petrol Kurumu petrol üretim kesintisi için BAE'yi suçladı

Ülkede 10 Temmuz'da Sidra Limanı'nda bir ham petrol tankerine yükleme yapılmasıyla petrol ihracatının başladığı hatırlatılan açıklamada, "Halife Hafter'in silahlı kuvvetleri, 11 Temmuz'da ihracatın durdurulması emri verdi ve müzakerelerdeki iş birlikçi tavrından geri adım attı. Halife Hafter güçlerine üretimin durdurulması yönündeki talimatın Birleşik Arap Emirlikleri'nden (BAE) geldiği yönünde NOC bilgilendirildi." ifadeleri yer aldı. (sondakika)

5.ASYA:

Azerbaycan-Ermenistan sınırında silahlı çatışma

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan Silahlı Kuvvetleri'nin, Azerbaycan Ermenistan Devlet Sınır Hattının Tovuz şehri istikametinde Azerbaycan mevkillerini ele geçirmek üzere saldırı gerçekleştirdiğini duyurdu. Açıklamada, askeri topların da kullanıldığı saldırı

sonrasında çıkan çatışmada Ermeni güçlerin kayıplarla geri çekildiği bildirildi. Saldırı sonucu Azerbaycan ordusundan 2 askerin şehit düştüğü, 5 askerin ise yaralandığı belirtildi. (Şarkul Avsat)

Kuzey Kore: İngiltere bize karşı yaptırımların bedelini ödeyecek

Kuzey Kore resmi haber ajansına göre Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, “ABD’nin kuklası İngiltere, iki Kuzey Kore kurumunu yaptırımlarla hedef alarak provokasyon gerçekleştirdi” ifadelerini kullandı. Sözcü, “Kuzey Kore, İngiltere’nin ülkemizin güvenliğinden sorumlu kurumlara yaptırım uygulamasını şiddetle kınıyor ve bunu Pyongyang’ın içişlerine açık bir müdahale olarak nitelendiriyor” dedi. (İHA)

Çin: Sincan Uygur bölgesi bir iç meseledir

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licen, başkent Pekin’de düzenlediği olağan basın toplantısında, ABD’nin Çin’in Sincan Uygur Özerk bölgesindeki hak ihlalleri nedeniyle 4 Çinli yetkiliye yaptırım kararına ilişkin değerlendirmelerde bulundu. ABD’nin söz konusu kararıyla Çin’in iç işlerine ciddi şekilde müdahalede bulunduğunu, uluslararası hukukun temel normlarını ihlal ettiğini ve Çin-ABD ilişkilerine zarar verdiğini savunan Cao, “Çin, buna kararlılıkla karşı çıkıyor ve güçlü şekilde kınıyor” ifadelerini kullandı. Sincan Uygur bölgesinin Çin’in iç işleri olduğunu, ABD’nin müdahale etme konusunda hakkı ve yetkisi bulunmadığını belirten Cao, “ABD’yi bir an önce ilgili yanlış kararı geri çekmeye, Çin’in iç işlerine müdahaleyi, çıkarlarına zarar veren açıklama ve eylemleri durdurmaya çağırıyoruz” dedi. (Euronews)

6. ABD:

ABD Yönetiminden Ayasofya Tepkisi

ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Morgan Ortagus yaptığı yazılı açıklama ile Türk hükümetinin Ayasofya’nın statüsünü değiştirme kararına ilişkin hayal kırıklığına uğradıkları değerlendirmesinde bulundu ve söz konusu yapının UNESCO Dünya Mirası Listesi ve İstanbul’un tarihi yerlerinin önemli bir parçası olduğunu hatırlattı. Federal hükümete bağlı Uluslararası Dini Özgürlükler Komisyonu (USCIRF) da bir mimari harikanın siyasallaştırılmasını kınadıklarını ilettiler. ABD Senatosu’ndan da benzer tepkiler gelirken İslam ve Hristiyanlık arasında köprü kurma çabalarına en çok ihtiyaç duyulan bir dönemde atılan bu adımın ayrıştırıcı olduğu belirtildi. (VOA)

Irak'ta ABD ordusuna ait 3 araç ateşe verildi

Irak'ın güneyindeki Divaniye kentini Semave kentine bağlayan otobanın üzerinde bulunan el-Necmi bölgesinde ABD ordusuna ait Hummer tipi askeri araçları ve malzemeleri taşıyan 3 tırın kimliği belirsiz silahlı kişiler tarafından durdurularak, ateşe verildiği bildirildi. (Şarkul Awsat)

ABD'den Fransa'ya ilave yüzde 25 gümrük vergisi

Fransa'nın Amerikan teknoloji devlerine dijital hizmet vergisi getirmesine yanıt olarak ABD Başkanı Donald Trump yönetimi, Fransa'nın ihraç ettiği ürünlere yüzde 25 ilave gümrük vergisi uygulayacağını bildirdi. Ek vergi uygulanacak ürünlerin toplam değerinin yaklaşık 1.3 milyar doları bulacağı tahmin ediliyor. (Sputnik)

Trump'tan NATO açıklaması

Washington Post'tan Marc Thiessen'e konuşan Trump, NATO'dan çıkmayı değerlendirdiğine dair iddiaları reddederken müttefiklere uyguladığı baskıyla NATO ülkelerinin 140 milyar dolar ödemesini sağladığını belirtti ve ABD'nin NATO'dan çıkacağı tehdidini müttefiklerinin savunmaya daha fazla harcama yapması için kullandığını söyledi. (Sputnik)

7. RUSYA***Rus Dışişleri'nden Ayasofya açıklaması: Üzüntü duyuyor, sorumlulukların yerine getirilmesini umuyoruz***

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Türkiye'nin Ayasofya'nın statüsünü değiştirme kararından dolayı üzüntü duyduklarını, ancak Ankara'nın UNESCO Dünya Mirası olan bu yapının korunması ve erişilebilirliği konusundaki tüm sorumluluklarını yerine getirmesini umduklarını söyledi. Gazetecilere konuşan Gruşko, Ayasofya'nın ibadete açılması kararıyla ilgili, "Üzüntü duyuyoruz. Modern dünyada geçmişi yüzyıllar öncesine dayanan, insanoğlunun dönüşümü üzerinde etkisi olan böylesi yapılar pek kalmadı. Bu yapılara karşı son derece dikkatli ve saygılı bir tutum sergilenmeli" dedi. (tass/sputnik)

Putin: Ukrayna ile ilişkilerimizin kötüleşmesinin Kırım'la hiçbir ilgisi yok

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya ile Ukrayna arasındaki ilişkilerin bozulmasının Kırım ile bağlantılı olmadığını belirtti. Olayların geçmişi hakkında konuşan Devlet Başkanı, Ukrayna'da bir darbe ve iktidarın ele geçirilmesinin gerçekleştiğini ve ancak o andan itibaren, Ukrayna'nın yönetimiyle ilgili görüş ve yolların ayrı düştüğünü söyledi. Putin, Kırım'ın bu olaylardan sonra Rusya'ya döndüğünü ve bunun tersini vurgulayarak açıklamalarında "Yani, Ukrayna ile ilişkilerimizin kötüleşmesi prensip olarak Kırım ile bağlantılı değildir" ifadelerine yer verdi. (gazetem.ru)

Rusya: İdlib'de 250 militanın Suriye ordusuna düzenlediği saldırı püskürtüldü

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Aleksandr Şerbitskiy, İdlib'de militanların Suriye ordusunun mevzilerine saldırdığını ve saldırının hükümet güçleri tarafından püskürtüldüğünü açıkladı. Basın toplantısında konuşan Şerbitskiy, 10 Temmuz'da yaklaşık 250 kişilik iki militan grubunun İdlib'de Suriye ordusu mevzilerine saldırı düzenlediğini belirtti. Saldırının Suriye ordusu tarafından püskürtüldüğünü anlatan Şerbitskiy, 8 militanın öldürüldüğünü, hükümet güçleri kanadında ise can kaybı olmadığını kaydetti. (sputnik)

8. EKONOMİ :***Pandeminin İşsizlik Fonu'na faturası 20 milyar TL'yi aştı***

Pandemi döneminde İşsizlik Sigortası Fonu'nun harcamaları artarken, gelirleri de azaldı. Kısa çalışma ve ücretsiz izin kapsamındaki işçiler için bu dönemde fona prim ödemesi yapılmadı. Diğer işverenlerin prim ödemeleri de aksayınca fonun yılın ilk 4 aylık döneminde ayda ortalama 4.9 milyar lira olan toplam gelirleri, Mayıs Haziran aylarında 2.5 milyar liraya geriledi. İki aylık gelir kaybı 2.8 milyar liraya ulaştı. Kısa çalışma ve nakdi ücret desteği ile birlikte pandeminin fona faturası 20 milyar lirayı aştı.

Pandemi döneminde İşsizlik Fonu'ndan çalışanlara iki yolla ödeme yapıldı. Kısa çalışma ödeneği koşulları kolaylaştırılarak daha çok kişinin ödenek alması sağlandı. Ücretsiz izne çıkartılan veya kısa çalışma ödeneği alma hakkı bulunmayan kişilere de günlük 39.24 TL nakdi ücret desteği verildi. Kısa çalışma ödeneğinden Nisan ayında 3 milyon 243 bin, Mayıs ayında 3 milyon 282 bin, Haziran ayında ise 2 milyon 321 bin kişi yararlandı. Haziran ayında 961 bin kişi normal çalışmaya döndü.

Türkiye İş Kurumu (İŞKUR), İşsizlik Fonu'ndan çalışanlara 30 Haziran itibarıyla 14.3 milyar lira kısa çalışma ödeneği aktardı. Bu rakamın içinde, çalışanlar adına Sosyal Güvenlik Kurumu'na (SGK) yapılan genel sağlık sigortası (GSS) primi ödemeleri de yer alıyor. Fondan Nisan ve Mayıs aylarında 1 milyon 358 bin kişiye 1 milyar 701 milyon lira nakdi ücret desteği ödendi. Haziran ayında, nakdi ücret desteği ödenen kişi sayısı 1 milyon 705 bin kişiye ulaşırken, toplam ödeme tutarı da 2 milyar 801 milyon lirayı aştı. Fon, nakdi ücret desteği alanların da bu süre içinde GSS primini karşıladı.

Haziran sonu itibarıyla pandemi dolayısıyla fondan çalışanlara yapılan ödeme tutarı 17.1 milyar lirayı buldu. Fondan yapılan kısa çalışma ödeneği, nakdi ücret desteği, işsizlik ödeneği, yarım çalışma ödeneği ve Ücret Garanti Fonu ödemeleri "pasif ödeme" olarak adlandırılıyor. Bu haklardan yararlanan kişiler adına ödenen sigorta primleri ve damga vergisi

ile birlikte 9 Temmuz 2020 tarihi itibarıyla 2002 yılından bu yana İşsizlik Sigortası Fonu'ndan çalışanlar için yapılan pasif ödeme tutarı ise 63.8 milyar liraya ulaştı. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

COVID-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, virüse yakalananların sayısı 13 milyon 41 bin 698'e ulaştı. Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 3 milyon 413 bin 995 kişi COVID-19'a yakalandı.

ABD'nin ardından en fazla vaka görülen ülkeler sırasıyla Brezilya (1 milyon 866 bin 176), Hindistan (879 bin 466), Rusya (727 bin 162), Peru (326 bin 326), Şili (315 bin 41), İspanya (300 bin 988), Meksika (299 bin 750), İngiltere (289 bin 603), Güney Afrika (276 bin 242), İran (257 bin 303), Pakistan (251 bin 625), İtalya (243 bin 61) ve Suudi Arabistan (232 bin 259) oldu.

Vaka sayısı 70 bini aşan diğer ülkeler şöyle sıralandı:

"Almanya (199 bin 950), Bangladeş (183 bin 795), Fransa (170 bin 752), Kolombiya (150 bin 445), Kanada (107 bin 590), Katar (103 bin 598), Arjantin (100 bin 166), Çin (83 bin 602), Mısır (82 bin 70), Irak (77 bin 506), Endonezya (75 bin 699) ve İsveç (74 bin 898)."

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan COVID-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye yayıldı. Dünya genelinde COVID-19 salgını nedeniyle 571 bin 660 kişi hayatını kaybetti. COVID-19'a yakalanan 7 milyon 588 bin 94 kişi iyileşti, halen 4 milyon 881 bin 944 hasta tedavi görüyor.

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) son 24 saatte dünya genelinde 230 bin 370 yeni koronavirüs vakası tespit edildiğini açıkladı. Bu günlük bazda yeni rekor anlamına geliyor. En çok artış ABD, Brezilya, Hindistan ve Güney Afrika'da kaydedildi. Günlük 5 bin kişi dolayındaki ölümler ise sabit seyrediyor. Bir önceki rekor artış 228 bin 102 kişiyle 10 Temmuz'da kaydedilmişti. Reuters haber ajansının verilerine göre dünya genelindeki toplam vaka sayısı 13 milyona yaklaştı. Son 7 ayda virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı ise 565 bini aştı. DSÖ, Pazar günü yaptığı açıklamada vaka sayılarının özellikle ABD, Brezilya, Hindistan ve Güney Afrika'da artış gösterdiğini belirtti. Brezilya'da 45 bin, Hindistan'da ise 28 bin vaka tespit edildi. Rusya, Portekiz, İngiltere ve Romanya'da da birçok yeni vaka tespit edildi. (TRT/BBC)